
 

 

 
Rua Marcilio Dias, 1030 | Menino Deus 
Porto Alegre | RS | Cep: 90130-000 
Fone: (51) 3014-4700/01: (51) 3231-6652 
crars@crars.org.br www.crars.org.br 

  TOMADA DE PREÇO N.º 016/2014 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202/14 

REPETIÇÃO DO CERTAME 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) para execução de obras e serviços 
de engenharia, visando a reforma das Seccionais do CRA-RS, nas cidades de Uruguaiana 
(lote 1) e Santa Maria (lotes 2 e 3), conforme projeto executivo, constante no Termo de 
Referência. 
 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 
 
LOTE 1: REFORMA SECCIONAL DE URUGUAIANA 
 
LOTE 2: REFORMA SECCIONAL DE SANTA MARIA (0BRA) 
 
LOTE 3: REFORMA SECCIONAL DE SANTA MARIA (MARCENARIA) 
 
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL 
 
LIMITE PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 28/11/2014  HORA: 14H15MIN 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: 28/11/2014 HORA: 14H30MIN 
 
LOCAL: Sala de Reuniões do CRA-RS 
Rua Marcílio Dias, 1030, Menino Deus, Porto Alegre/RS 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Fundo de Construção da Casa do Administrador 
     (221.05.01) 
 
Informações e obtenção do instrumento convocatório e seus anexos, de 2ª a 6ª feira, 
das 9 horas às 11h30min e das 14 horas às 17h30min, no CRA/RS, rua Marcilio Dias, 
1030, fone: (51) 30144701 ou (51) 30144711 e-mail: gerex@crars.org.br  

 
EM 13/11/2014                            PUBLIQUE-SE. 
 

 
Adm. CLÁUDIA DE SALLES STADTLOBER 

Presidente  
 

 

 

 

mailto:crars@crars.org.br
mailto:gerex@crars.org.br

